
22-10-2022 EM 2022/123 

 

_____________ 

EM2022/123 

2022-13960 

 

1 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om rammebetingelser for 

anlæg, finansiering og drift af vandkraftværker med tilhørende faciliteter til forsyning 

af Nuuk samt Qasigiannguit og Aasiaat 

(Naalakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø) 

 

 

2. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Anlægsudvalget for den afgivne betænkning. Det er 

glædeligt at et enigt Anlægsudvalg indstiller forslaget til vedtagelse med de i 

ændringsforslaget indeholdte ændringer. 

 

Med udvalgets opbakning til forslaget kan Naalakkersuisut komme videre med at rejse 

finansiering på de bedst mulige økonomiske betingelser til både udvidelse af 

Buksefjordsværket og anlæggelse af et nyt vandkraftværk til forsyning af Qasigiannguit og 

Aasiaat.  

Anlægsudvalget opfordrer Naalakkersuisut til at igangsætte arbejdet for anlæggelse, 

finansiering og drift af vandkraftværkerne i Nuuk, Qasigiannguit og Aasiaat på samme tid. 

 

Naalakkersuisut kan oplyse, at arbejdet er igangsat med at forberede anlæggelse, finansiering 

og drift af både udvidelse af Buksefjorden Vandkraftværk og anlæggelse af et nyt 

vandkraftværk til forsyning af Qasigiannguit og Aasiaat.  

 

Praktiske og økonomiske grunde gør imidlertid at det er bedst at anlægsopgaverne udføres 

forskudt. Anlægsprojekterne er VVM-pligtige og anlæggelsen af et nyt vandkraftværk til 

forsyning af Qasigiannguit og Aasiaat kræver mere omfattende undersøgelser end området 

omkring Buksefjorden. En forventet godkendelse af begge VVM-redegørelser må derfor ske 

tidsmæssigt forskudt. På grund af den faldende vandstand i reservoiret ved Buksefjord 

Vandkraftværk er det økonomisk meget væsentligt at anlæggelse og færdiggørelse af 

udvidelsen sker uden forsinkelser. Dertil kommer at der kan være økonomiske fordele 

forbundet med at udføre de to projekter forskudt af hensyn til at kunne udnytte 

entreprenørmateriel og mandskab bedst muligt. 

 

Udvalget har videre opfordret Naalakkersuisut til at fremskynde arbejdet for udvidelse af 

vandkraftværket i Tasiilaq. 

 

Naalakkersuisut er grundlæggende positiv over for en udvidelse. Anlægsudvalget vil på denne 

samling til orientering få en opdateret økonomisk redegørelse for en udvidelse af 



vandkraftværket i Tasiilaq som kan danne grundlag for, at der kan træffes beslutning om 

optagelse af anlægsudgiften på Finansloven.  

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut forslaget til overgang til tredjebehandling 

til vedtagelse med de i ændringsforslaget indeholdte ændringer.  

 

 

 


